

Motion av Anette Hellström (M) om att rusta upp Liljeholmstorget

Liljeholmstorget ska vara en vacker och trygg plats som inbjuder till liv, torghandel och möten mellan stockholmare. Idag uppfyller dock torget inte sin fulla potential, utan har blivit mer av en knutpunkt där människor hastigt passerar och stressar till och från arbetet. Därför förtjänar Liljeholmstorget en bättre gestaltning och ett nytt helhetsgrepp.

Många upplever idag Liljeholmstorget som stort, grått och otryggt. En viktig trygghetsinsats är därför att öppna upp torget för fler barnfamiljer och besökare - både med caféverksamhet, uteserveringar och mer permanent torghandel.

Människor skapar trygghet, och en viktig trygghetsinsats för hela området vore om Liljeholmstorget blev mer av en mötesplats. Vi vet att många idag bävar för att nyttja kollektivtrafiklösningarna på kvällen, just för att inte utsättas för brott. Därför bör inte minst delen av torget som ligger närmast tvärbanan och bussarna rustas upp.

Torghandeln vid Liljeholmstorget kan verkligen utvecklas. Idag tvingas torghandlarna sätta upp sina rangliga tält varje morgon för att sedan ta ned dessa på kvällen. Proceduren innebär mycket jobb, och utformningen av tälten bidrar dessvärre inte till torget som mötesplats. Dessutom har torghandlarna varken el eller vatten som kan behövas för deras verksamheter, vilket även det innebär onödigt merjobb för dessa viktiga lokala entreprenörer.

Liljeholmstorget ska vara myllrande med folkliv, uteserveringar och barnfamiljer. Glassförsäljning på sommaren, julmarknader på vintern och uteserveringar när solen tittar fram är sådant som skulle göra torget levande över säsongerna. Idag finns dock inga caféer på torget, vilket bidrar till att torget både upplevs som tomt och kallt.

Med anledning av ovan anförda föreslår jag:

- Att ge berörda nämnder i Stockholms stad i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för att göra Liljeholmstorget mer levande och tryggare genom fler tillstånd för caféer, uteserveringar och liknande.
- Att ge berörda nämnder i Stockholms stad att ta fram en plan på hur torghandeln kan gestaltas med fasta bås med tak och väggar som står kvar dygnet runt och som ger en mer enhetlig bild av torget samt för att underlätta för torghandlarna.

Stockholm den 19 april 2023

Anette Hellström